‚\ПНПК’ГЕ ‚ТВО БУРЯАДЭ АСАЙ
ОБРАЁОВАППЯ И НАУКИ БОЛБОСОРОЛОЙ 50310"
РЕГП‚ БЛПКП БУРЯТИЯ 'ЭРД'ЭМ \НАП ЯАМАН

ПРИКАЗ `!\\'ПР\`|Т‹\

‹а’і» @ 20 а г. № %2/2

г. Улан-Ула

об утверждении пунктов проведения экзаменов ГИА _ 9
в Республике Бурятия в 2020 году

в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
опесташш по образовательным программам основного общего образования,
_нпсрждснного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
п федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
№ 189/1513, дорожной картой подготовки к проведению государственной
итоговой апестации по образовательным программам основного общего и

срещтего общего образования в Республике Бурятия в 2020 голу.
утвержденной приказом Министерства образования и науки Республики
Ьурятня от ооов.2019№1231‚ в целях организации проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования в Республике
Бурятия в 2020 году (далее › ГИА - 9), п р и к а : ы в а по:

| Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ)
тин-9 в Рес ублнке Буряч ия и места их расположения по согласованию (:

нрелселатслем гос рственной экзаменационной комиссии (Приложение 1 ),
2. Начальникам отделов дошкольного н общего образования

(Елистратов т.с ; специального образования и интернатных учреждений
(Тужапов АЛ.). руководителям органов местного самоуправления,
ое) шос гвлятощпх управление в сфере образования:

_ обеспечигь проведение государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего

образования в указанных ГП'ЕЭ в соответствии с действующей нормативной
правовой базой;

. принять меры по обучению руководителей и организаторов ппэ,
технических спеднаниетов и других работников, привлекаемых к проведению
ГИА›9.

3. Отделу дошкольного и общего образования (Елистратова т.с.)
разместить информацию о местах расположения ППЭ ГИА-9 на официальном
сайте Министерства образования и науки Республики Бурятия трем/ероти-№.А‘ гву «РЦОИ и ОКО» (Чимитова дк.) обеспечить формирование и

ведение региональной информационной системы обеспечения проведения
государственной игоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования и внесение
сведений в федеральную информационную систему.

5. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в

сфере образования обеспечить:
. подготовку ппэ для проведения гид-9 в соответствии с

‚тсйсгпутошсй нормативной правовой бавой;
- подготовку и отбор руководителей и организаторов ППЭ. технических

епенналиетод и других работников, привлекаемых к проведению ГИА-9.
&. Руководителям образовательных организаций направить своих

работников для работы в качестве руководителей и организаторов ппэ,
специалистов привлекаемых к проведению ГИА-9.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Занеститель министра _
председательКомитета „ ‚/общего и дополнительного образования вн, Поздняков

лен Миле… в в. 21735797

Приложение№ 1

к приказу Минобрнауки гв
сині» а 2019№ !!6‘

Перечень иуикюв ировеиеиии зкзвменвв по огэ и гвэ
в 2020 году в Республике Бурятия и места их расположения

№ №
п11'э ииимеииваиие 00 Адрес 00
огз

Джидинский район
1, 10 мюу 671920, Республика Бурятия, Джидинский

"Петропавловская сош рниои. епетронавиввка.улСвсрдловп. 11.39 А
№1

2, 1 1 мвоу ”Бшеозерская 671912, Республика Бури ия. Джидинский
СОШ" райви, с,Беивозерек, п.Школьнпя, д.15в

;, 1: мвоу "Оерская СОШ" 671924, Респ; тика Бурятия, Джидинский
район. с, Ое ‚ Ценпшльнм. д 3

Ку рупкппскпй рвиои
4, за мвоу "Куруикаисквя 671640. Респ_ ка Бурятия. Курумканскнй

сошки “ район. с, к румкан, и.15видакови,7
5, 21 МБОУ "Могойтинскал 671633, Курумканский район. с. Могойю. >и.

_ СОШ" Школьная, 1

Кабанский рапои
о 30 МАОУ "Кабанския 671200. Республика Бурятия, Кнбвиский район,

‚
сош-` с. Кабанск. 1:1. 8 Мввтв 1

7 31 мдоу "Мысовская 671130, Республика Бурятия, Кабанский рвдов,
сош №56" г. Баб шин, '11. 111 Интернационала, 35

$ 32 мдоу "Селенгинскап 671247, Республика Бурятия. Кабанский район.

_ гимназии” и. Селенгипсж мкр. Березовый, 56
9 33 1 МАОУ ”Каменский 6712051 РеепубиииаБурятия , Кабанский

_? _
чипей“ район пп: Каиенск, и. Луговая ‚1,2

10. 34 мжоу "Еыдринская 671210. Республика Бурятия . Кабанский 1

[
‚ сон 1” район‚ с Вьшрнно, т. Октиврьская д.1

1 1. 35 МАОУ'Ъайкшт 671240. Республика Бурятия. Кабанский район,
Кшдцринская СОШ” е. БапкшоеКУдара. ':1. Строит ьнвя д. 1в

1 Заигрвспскнй район
11, 411 МБОУ ”Оиохоиекаи 571300. Республика Бурятия. Звиграеискии

_ _ …_ № ' рвйви, п.г.т, Онохой, и. Пионерская, ‚1 в
1: 41 ивоу ”Заиграевеквя 671310. Республика Бурятия. Звнграевскии

_ сош" район, п. Заиграевп, чи. Октябрьская, д.3 1

1-1 42 МАОУ "НА’ГЛ" 671332. Республика Бурятия, Заиграевский
вийон, с. Новоильинск, ул. Цыреьювв,д.31

15 „ мноу "Новпбрянская 671325, Республика Бурятия, Затраевекии
со…" райо11_с›Н0ная Брянь. ии Пирогввв, „120

111 44 мьоу ”Онвхоиекаи 671300, Республика Бурягия. Заигрвевекий 1

со… №2 район, нп. Онохой. ил. Серова 11,11
17. 500 гсвувоу рсош ЗТ 671339, Республики Бурятия. Звиграевский

ранен. у.Шу:1угя‚ дом 60

Кяхтинский ряйпп
13 50 мвоу Кяхтинская 67 1 1140. Республика Бурятия, г. Кит. уп.

\ сош 2" к…идаряшвили ;. 1

\ 19. 51 мвоу Кяхтинская 671840, Республики Бурятия, г Кяхгиуи.
\ сош №№ Лснинз, д. 43

20 52 мвоу Кяхпшская 671340 Республика Бурятия г.Кяхта.
сош №3“ ул.Ленина. и 51

21. 53 мвоу "Кударинская №№. Рыпублика Бурятия. с.Кудара-Сопон.
со…" ».].Лоиопосова д 1

:: 54 Фиш… г.') дзнзт 610000. м…иоиия гЭрдзнзт‚пл‚Амзрв-\
Селеиптскпй район”

23 во мвоу "Гусиношерская 6711617. Рипублпка Бурятия.Селеигипский
гичнпзия" район. г г 'синоозерс . и Кслхозная. 2а

\ 14. 1 61 мвоу ”сош №41 671 160. Республика БурятииСеисигииский
рии… г. Ггсииишерщ :: Ключевскаж 14:1

25. 62 мвоу Сслеидумскші 671195_Республика Бурятия. Селенгигнскпй
сош район.с.Селепд'›ш‚\л Шкодыщт

16. 63 мвоу Загустайсхаи 571282, Республика Бурятия. Ссмпгинский

_
сош Райан. с. т…и, и Лапша, 5

27. 64 мвоу Убур- 671 193. Республика Бурлия, Сезгеигимкип
ДзокпйскаяООШ район. лук:Н\'р—Тух м.пер Школьная. |А

\ их 501
‘ мвоу всош№2 при 671160. РеспубтквБурятия, Селеншпский

_
\ иту рации, г. Гшсипоозерск…. ик-1

Окпискпй район
‘

1:1. 70 мм»! "Орликскал 671030. Республика БурятижОкинский райпн.

\ сош" с.0р.1ик‚ п, Геветския, 35
30 71 мшу "Саянская 671030. Респуоппка Бурятия, Окинский рии…

тош… с. Саяны. ул. Школьная, 11
31. 73 шоу "Спрпкская 671031, Окинский району. Сорт». иви

\

А
сшисоо** Шкоиьиыи.1

Тупкишжий ряйпи
32. во мвоу "Кырспсш 671010, Республика Бурятия. Тупкинский

СОШ" ряи6и_с.1<ыреи, 1и.деиииа‚55
31 Б1 мвоу "Тупкинская 671021. Республики Бурятия. т…иискии

сош1 райоп.с. т …. \'л. Львовив
Хо иискии рпі‘юи

Г 34, 90 МБОУ "Хоринскал 671410. Республика Бурятия. Хоринский
сош№1 раиии. с, Хоринск. ул. Октябрьская 11

91 ивоу "Удинскдя 67|420‚ Респ "лика Бурятиж Хариискый

_ сош- район. .Удинск, 11:1 Пеншш.97

_______ _ Биргушпск район
16. 100 мвоу ”Бар.-1 Шнская 671610. Республика Бурятия. Баргузинский

сош… 1 ряиоисъшции и. Кыинина, 1151 а
37 101 мвоу "Уринскы сош \ 671615. Республика Бурятия. Бар1у7инский

1

‘

район,с.Ур0_\/‚1.Школьнвя,д.2
за 102 мноу "Усть- \ 671621 Республика Бурятия Баргузинский

Барг чипе… сош-' \райои. пгг.Усть-Барг ши, ‚‚01шмикад14
Мухоршпбпрскпн рнйпп

\ 39 110 №011
”м иоршивирсяии

6713401 Республика Бурятия.
м…ршибирскии район. с. м 'хоршибирь. л.

671721 Республика Буртин.

1 со111№1" Нришколъны. 7

40 111 мвоу "Ннкпльская 1 671351 Республика Бурятия.
со…” М>хпршибирскийрайон, :. Никольск. ул

1 Ленина. 14 а.
\ 41. 112 МАОУ "Саган-11урская 571353, Республика Бурятия,

СОШ" Мухсршибирский район, п Саши-Нур,…
Молодежная. 10,

41 502 от…мвоу 67134з_1›еспублииав ятия.
”Полынская сош” при Мухиршибнрский район, улус Быта, ‚…
лиу Бялтинская

Иво ппсиий район
43

,
120 МАОУ"ИБ0:1ги11ская \ 671050, Республика Бурльы, Иволгинский

1 СОШ“ 1 район. с. Иволгинск. ул. Ленина, д 40
1 44 1 111 1\1^0У”1-ильаир…юквя 671053. Республика Бурятия, Иволгинский

со…” район. с. Кокоршш, …. Мвлвдежная. 11.39
45 1 12: \А1’\0У"С>жинская 571050. Респубшка Бурятия. Иволгииский

_
, сош- район. :, Смжа. \'л. Саветскэя. д.23

1 40. \ 123 МАОУ"Соп-1ниавскал 671056. Республика Бурятия. Иволгинский
1

_ сош1 район. :. Сотникова.… Трактовая, д.187' Ерившшский райпи
47, 130 МБОУ "Соспшю- 6714301 Республика Бурятия. Еравнинский

‘ Озерная сош 1 район, @ Соснова - Озерскее, )л.
_ Первомайская , дом 102

411 131 мюу "Устъ- 571434, Республика Б)рятия, Ерввнинский
Эпгп'йсиця СОШ" район. село УстьЭгита, \'л.Ба3аровв,дпмП.

49. 132 МАОУ "Тепсмбинская 671444. Республика Бурятия. Еравнинский
‘ со…" район, село Телемба, Л.Лщшевадои ПА

Закямшский райпи
50 1 140 114011 "Баянгельския ‘ 671945, Республика Бурятия, Закимснский

сошп райпн. с.Баинюл. …, Набережная. 29
51 141 МАОУ "Михайловская 6719411Респубчика Бурятия, Здкаиснский

СОШ” ийон, с. Михайловка, уп‚Школышя._.6
52 142 МАОУ "Санахинския 67193117еспублпкв Бурятия, Закаменскии

тош” район. с. Санага. ул. Советская, 11

1 53, 143 МАОУ "Зпкамепскця 071950. Республика Бурятия, Закаменский
1 сош №5 район,пЗака енск, .'1.Комсомольская,1

54. 144 МАОУ "Ехэ-Щкырская 671939, Респ каБурятия. Закаменскый
СОШ" район, С.ЕХЗ-ЦБЦ, \'‚1 Цетральнвя. 64

горад Северпбиіікмьск
55 151 мвоу сош №1 1" 6717001Респ ка Бурятия,

; г,Сзверибайкальск. проспект Ленингршскпй.
1 д 11

‘ _ Ссвсро— Байкальский район
50. 160 мвоу 671710 Рипубпика Бурятя,

"Нижнсднгврскаясош Сецеробайкальский рвйпн, п, Нижнсангарск,
__

№1" пер,!іікопьныйі
57 161 МБОУ ”сош №36" 671 732 Республика Бурятия.

,
п Новый Уоян Севсрпбайкальский райощ п. Новый Уоян.

1 д.70 лет ОктябржЗЗ
1 58. 152 мвоу "Ангояпскдя
1 СОШ" Северобайкалськнй район. С.Ангоя.

ул.АаарбанджанакаяА

670050. Республика Бурятия. г. Улан-Уна. _….
т 'пвлева. д. 14 а

59 153 мвоу "Байкальская 1 571720 Республика Бурятия. 1

со…” Северсбайкшьский район. с Байкальское.
пер Школьный.5’ Бауптпвский явеикптннй райпи

во. ‘ 170 мвоу "Бишаринскпя 571510. Республика Бурятия. Баунтовский
СОШ" эвенкийский рнйпн. ‚Баі‘дари11‚ул.Ленинц

ЮЗА
51` 171 мвоу "Витимская 571543. Республика Бурятия. Баунтовский

со…” эвенкийский район Романовка
@ Почтоваяи

Прибайкальскнн район
\

в: [’ 130 мо»…т'урштаевская 571260. РеспубликиБуртия.Прибайкш|ьский
сош №1 ” район, если Туруптаепд. ул. 50 лет Октября

дом 9
63. НЗ! моу "Ильинская 571130. Республика Бурятия Прибайкальский

СОШ” район. сена Шаннин У.Ч‚Октябрьская.нам 172-
а

м 132 :Тюу "Туркинская 15712731 Республика Бурятия. Прпбайшльский
со…” район. село Т_1рка1 ул. Производственная. дон

32
03!” 183 моу "Илинская 671280. РеспубликиБурятил.Прибайкш1ьский

сщшторпвяООШ" район. село Ильинка. ул.Пввловв _ дом 9

Иупский ряйои
ев. 190 мвоу "Таксимовская 671561, Респ пика Буршия‚Муйский райна

_ со111№3” … Такси 1… Совстская.д 9

___ Бпчурск краипп
(‚7 200 МБОУ"Бичурская 671360.Рссп_ лика Бурития.Би-1урскийрайон.

сош №2" с‚Бич\ра.1. Ленинад. 155
ек. 1 201 МБОУ”Мвло- 671360.РеспубликаБурягижБичурский район,

‘ к……иская сош1 с. Мало-Кунамй. Првспскт Псбсды д.12
[

__ Кижингинский район
60 210 МБОУ"Кижпнгинская 671450.Респуб‚1ика Бурятия, Кижингинский

со…” район. с. Кижинга \'л. Комиинистическаж ;
70 мноу "Могсохопская 571450` РесщбянкаБурятия, Кижингинский

СОШ" район с. Могсохон т.!іалярова. 15

Р Тарвагатайскнй район 1

‘
71 230 мвоу "Тарбдгатайская 671110.Республика БурнтияТарбагашйскии ‘

1, СОШ" район…—.Тарбагатаи. л. Некрасовв.5
72 231 ‘ гвооу \ 571110, Республика Бурятия, Тарбягвшйский

”Вернассняаннакая
!

район. с Верхний Сдянтуй. Санаторнаяш…а
сан…рная школа.

_ __ инкрнат"
г.Узин-Уд)

73 220 мноу «Гимназия 670034. Республика Бурятия` г. Улан-Упа, ул.
№14» Чертемкона. ;. 3

74. 311 МА0У11СОШ№26н 1 670024, Республика Бурятия г‚ Улан-Удздл. 1

Революции 1905гш1ан` 100 1

1 75 ‘ … м.шу нЛннсй №27» 1

1

76, 223 МАОУ «сош №42» 670001 Республика Бурятия, г. Улан-Ула, ул.
Комсомольская. д. 3

77` 224 МАбУ «сош №55» 570013. Республика Бурятия, г, УлшгУдз, уп
1'ягярииа,д.26я

78 225 МАОУ "сош №7” 670050, Республика Бурятия, г. п. Восточный.
:1. Чкалова, стр. в

79, 226 МАОУ ”сош №46" 670009 Республика Бурятия. г. Улан-Уди и.
Чайковского. д &

`
10 227 МБОУ ”сош№5 1 ” 670034. Республика 5) рятия. г. Улан—Ула. ул

Гагарина.2 12

31 228 ` МАОУ “сош №48“ 670024. Республика Бурятия, г. Униан—Ула ул.
7 Чертеикова, д. 100 а

в: 229 гвооу ”сши№28" 6700021 Республика Бурятия. г. Улан-Ула, у…
‘

Гвардейская, :. 13
' 3.7. 259 МАОУ «сош №25» 670031 Республика Бурятия, г. Улан-Уш, ул

„ Ць1бикова,л 2
34. 250 МАОУ «сош №40» 570042. Республика Бурятия. п Улан-Удщ

просп. Строителей. д. 16
хз 261 МАОУ «СОШ №…» 670042. Респ кя Бурятия. г‚ УлангУдэ, у:1‚

‘ Тобольскаяя. 53
кв 252 МАОУ «сош №17» 670013, Республика Бурятия, г. Улан-Упа. ул.

Ключевская, д 50а
37, 263 МАОУ<1Физико - 670033, Республика Бурятия. г. Улан-Упа, ул

иатемагическая школа Краснофлотская,я 46

_ _ №55»
вх. 264 МАОУ «сош №35» 670031. Республика Бурятия. г, УлаюУд-д, ул,

_ (_
наб 'шкина. :. 31

30. 265 мххоу "сош №12“ 670033. Республика Бури ия‚ г‚ УлангУдэ, у.1‚
Пишет—151,21. 1313

90. 266 МАОУ "сош №47” 670042. Республика Бурятия. г, Улян-Уяз, уп,
Калашникова. д. 12

91, 267 МАОУ “сош №50” 670047. Республика Бурятия, г.Улан-Удэ,
… Раздельная. 15

72 268 МАОЪ' ”сош№32” 670033. Республика Бурятия, г. Улан-Уд), ул.
Жердева, ;. 122

93 269 , МАОУ ”сош №5” 670013.1>еспубликяБурятия, г. Улан-Уд). ….
{ ВБоиив ра, д. 40

94 270
‘ МАОУ «сош №1 » 670000. РеспубликдБурятия, г. Улян-Удз. у 11.

7 к йбышепв, стр. 40
95 ; 271 1 МАОУ 6700002 Респубчпка Бурятия, г.Улаъ-ъУ/ю.ул.

3 «Лингвистическая ул. Советская. стр 42

___ гимназия№3» 7

% 272 МАОУ «Гимншия 670000 Республика Бурятия. г. Улан-Удз, уп.
_

№33» Пвтизанскди, д. 30
97, 273 МАОУ «сош №8» 670023, Республика Бурятия. г. Улан—Ум, ул.

Талстихнна, ‚ъ 21;
он 270 \моу ”сош№2” 670000. Республика Бурятия. г. Улан-Упа,…

" _ _
7 Сухз›Баторп. ;. 5

99 275 МАОУ ”сош№541 670018. Республика Бурятия г, Улан—Упа. ул.
А Ппкровская, ;, 32

100. \ 276 МАОУ ”сош№37” : 67001Е, Республика Бурятия, г. Ула11-Удз,>л.

Азрвперц д‚ 3

101 277 м^оу "сош №43” 570004. Республика Бурятия, п Улан-Удз, уп.
Составим. ‚ш 25

101. 503 гвоу «скоши 1-11 570042, Республика Бурятия. г, Улан-Удэ‘ ул.
вила» Мокровв, д. 18

103. 504 м.:юу …СОШ№ 60» 670000 Республика Бурятия. г. Улан-Ула. уч. 1

социшпьной вдвпгации Смоиииа51
детей _ Инвалидов

104 505 мвоу «всош №3» 670009. Рсспублика Бурятия, г. Улан—Ула, ул.
здание№ 2 Магистральная. „. 26

105 500 мвоу «всош№3» 570013, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ‚4 … 1

здание№ 1 СпиртзвподскогоШа…
100 507 мвоу «всош №14» 670013, Республика Бурятия. г, Улан-Упа, ул.

Здание № 1 » Боградаь ‚1 34:1
107. 503 1 мвоу «осош №1 » 670000. Республика Бурятия. г. Улан—Ула. ул‹

Пристанская. ‚11. 46
103. 509 мвоу «всош№14» 670000. Республика Бурятия. г. Улвн›Удз. у…

щим № 1 Пристанская, д, 41;